
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 17η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  666/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 08-05-2025, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12:30΄, η Περιφερειακή Επιτροπή 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 
542029/08-05-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της 
στις 08-05-2025. 

Θέμα 1ο  
«Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά 
το άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει αναφορικά  με την πραγματοποίηση 
τριήμερων εκδηλώσεων που θα γίνουν στις 23-24 και 25 Μαΐου 2025 στο Δήμο Τροιζηνίας – 
Μεθάνων προς τιμή της Γ ΄Εθνοσυνέλευσης στην Τροιζήνα» 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος  

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 

 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Γιαννάκου Παναγιώτα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στον 
κ. Μπεκούλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
 

  Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ. Α΄/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 

ΑΔΑ: Ρ6ΛΠ7Λ7-0ΔΗ



 

 

 

 

2 

του έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,  

3. Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ. Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει  και ειδικότερα το άρθρο 6 παρ.14, 

4. Το ν. 4270/2014 ¨Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,  

6. Το  Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (ΦΕΚ 134/Α/09-
08-2019), όπως ισχύει,  

7. Το  Ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (ΦΕΚ 139/Α/31-08-2019), όπως ισχύει, 

8. To Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ163/τ.A.6/10/2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπου 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 
συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών 
και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών», 

9.  Το Π. Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες»,  

10. Τη με αρ. 37419/13479/8-5-2018 (ΦΕΚ 1661/τ. Β΄) Απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής», 

11. Τη με αρ. 284/2024 Απόφαση (ΑΔΑ: ΨΠΕ77Λ7-Π7Α) Απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής με θέμα «Επικύρωση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής 
οικονομικού έτους 2025», 

12.  Την με αρ. πρωτ. 89747/31-12-2024Απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με θέμα «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας 
Αττικής», 

13. Την  υπ’ αριθμ. 1/2024 (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15 ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Συγκρότηση - Εκλογή Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής».  

14. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής».  

15. Τη με αρ. 18641/5-01-2024  Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) με 
θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και  Αντιπεριφερειαρχών»,  

16. Τη με αρ. 126895/31-01-2024 (ΦΕΚ 740/τ.Β’/31-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε 
Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 1459737/20-12-2024 
(9Δ9Δ77Λ7-ΜΥΚ),   

17. Την υπ’ αρ. 149596/05-02-2025 (ΦΕΚ 789/τ.Β΄/24-02-2025) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής για την τροποποίηση – συμπλήρωση της υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 απόφασης 
Περιφερειάρχη Αττικής (Β΄2121 και διορθώσεις σφαλμάτων Β΄2241) και με την οποία 
μεταβιβάζονται στην Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού και Ολυμπιακού Ιδεώδους επιπλέον 
αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Αθλητισμού και Πολιτισμού, όπως προβλέπονται στο 
άρθρο 70 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: Ρ6ΛΠ7Λ7-0ΔΗ



 

 

 

 

3 

18. Το υπ’ αρ. 526546/5/05/2025  έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Αθλητισμού & 
Ολυμπιακού Ιδεώδους Περιφέρειας Αττικής , με το οποίο αποστέλλονται στοιχεία του 
οικονομικού φορέα που θα αναλάβει τις εκδηλώσεις  προς τιμή της Γ΄ Εθνοσυνέλευσης 
στην Τροιζήνα .  

19. Την υπ’ αρ. 214/2025 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ:ΨΖ7Ω7Λ7-21Η), με θέμα «Συγκρότηση Γνωμοδοτικών Επιτροπών 
Διενέργειας/Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Π. Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής», 

20.  Την υπ’ αρ. 12/2024 (ΑΔΑ: ΨΠΩΜ7Λ7-4ΧΚ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Σύσταση και Συγκρότηση Επιτροπής Περιφερειακού Συμβουλίου 
«Πολιτισμού», σύμφωνα με το άρθρο 164 του Ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
(ΦΕΚ 123/τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ./ 13-02-2024).  

21. Την υπ’ αρ. 5/2025 (ΑΔΑ: 63ΣΨ7Λ7-77Β και ΑΔΑΜ: 25REQ016685206) Απόφαση 
Επιτροπής Πολιτισμού με θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης στήριξης και 
συνδιοργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων και δράσεων με τους Δήμους της Αττικής για 
το έτος 2025» , όπου μεταξύ άλλων αναφέρονται οι εκδηλώσεις που θα πραγματοποιηθούν  
στις 23-24 και 25 Μαΐου 2025 στο Δήμο Τροιζηνίας – Μεθάνων προς τιμή της Γ 
΄Εθνοσυνέλευσης στην Τροιζήνα (Αυτή τη χρονιά ολοκληρώνονται τα 198 χρόνια από το 
έτος που οι Έλληνες εξέλεξαν 1ο Κυβερνήτη της Ελλάδος τον Ιωάννη Καποδίστρια κι 
επικύρωσαν το «Πολιτικό Σύνταγμα της Ελλάδας», στο ιστορικό χωριό της Τροιζήνας). 

22. Την με αρ. πρωτ. 485656/24-04-2025  Απόφαση Ανάληψης  Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
Ψ8ΜΧ7Λ7-ΓΝΩ  και ΑΔΑΜ: 25REQ016711104) στον ΚΑΕ 084401 του Ε.Φ.08072 της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής η οποία καταχωρήθηκε με 
α/α 1506 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής και α/α βεβαίωσης 1572. 

23. Τις διατάξεις του άρθρου 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση»,παρ. 2 στοιχείο β αα, του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/τεύχος Α΄/8-8-
2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).», σύμφωνα με τις οποίες «….εάν τα έργα, τα 
αγαθά ή οι υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από έναν συγκεκριμένο 
οικονομικό φορέα για οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους: αα) στόχος της 
σύμβασης είναι η δημιουργία ή απόκτηση μοναδικού έργου τέχνης ή καλλιτεχνικής 
εκδήλωσης». 

24. Το γεγονός ότι η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής για τη διοργάνωση πολιτιστικών 
εκδηλώσεων σε Δήμους της χωρικής αρμοδιότητάς της είναι σύμφωνη με το άρθρο 186 του 
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπου αναφέρεται ότι μεταξύ των αρμοδιοτήτων 
της Περιφέρειας στον τομέα της Η΄ Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού 
συμπεριλαμβάνονται: 

   • Η συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της Περιφέρειας και  
     των Δήμων(παρ.11). 
   • Ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων της Περιφέρειας (παρ. 12) 
   • Η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας    (παρ.  
    13). 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται 

 
  την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το 

άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, η οποία θα διεξαχθεί από την  
αρμόδια Γνωμοδοτική Επιτροπή, αναφορικά με την πραγματοποίηση τριήμερων εκδηλώσεων ( 
23-24 και 25 Μαΐου 2025 ) στο Δήμο Τροιζηνίας – Μεθάνων προς τιμή της Γ΄ Εθνοσυνέλευσης 
στην Τροιζήνα , με την εταιρεία με την επωνυμία « Ηχοδιάστασις Αστική μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία Πολιτιστικής Δράσης , με Α.Φ.Μ: 999364281  συνολικού προϋπολογισμού 3.000,00€ 
πλέον Φ.Π.Α. ,πλέον πνευματικών δικαιωμάτων ,που αφορά σε αμοιβές καλλιτεχνών και 
συντελεστών  

 

ΑΔΑ: Ρ6ΛΠ7Λ7-0ΔΗ



 

 

 

 

4 

Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή του τόπου διεξαγωγής των  εκδηλώσεων για 
οποιοδήποτε λόγο   θα πραγματοποιηθούν σε νέο χρόνο ή τόπο , χωρίς να απαιτείται 
τροποποίηση της απόφασης για το λόγο αυτό. 
 
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
       ομόφωνα  αποφασίζει 

 
 

  την προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά το 
άρθρο 32 παρ. 2β περ. αα του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει, η οποία θα διεξαχθεί από την  αρμόδια 
Γνωμοδοτική Επιτροπή, αναφορικά με την πραγματοποίηση τριήμερων εκδηλώσεων ( 23-24 και 
25 Μαΐου 2025 ) στο Δήμο Τροιζηνίας – Μεθάνων προς τιμή της Γ΄ Εθνοσυνέλευσης στην 
Τροιζήνα , με την εταιρεία με την επωνυμία « Ηχοδιάστασις Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
Πολιτιστικής Δράσης , με Α.Φ.Μ: 999364281  συνολικού προϋπολογισμού 3.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 
,πλέον πνευματικών δικαιωμάτων ,που αφορά σε αμοιβές καλλιτεχνών και συντελεστών  
 
Σε περίπτωση μεταβολής του χρόνου ή του τόπου διεξαγωγής των  εκδηλώσεων για 
οποιοδήποτε λόγο   θα πραγματοποιηθούν σε νέο χρόνο ή τόπο , χωρίς να απαιτείται 
τροποποίηση της απόφασης για το λόγο αυτό. 
 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη δηλώνει λευκό. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς  

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Γεράκη Αικατερίνη  
Μουζάλας Μάριος 

 
 

ΑΔΑ: Ρ6ΛΠ7Λ7-0ΔΗ


		2025-05-08T12:52:10+0300
	Athens




